[image: C:\Users\Edinei\Pictures\Logotipo 2019.jpg]
Indicação nº 143/2019

[bookmark: _GoBack]Exma. Srª.
Ana Maria Ferreira Proença
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Nesta.

Senhora Presidente,
O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando determinar reparos nas estradas das comunidades de Sesmaria, Piãozinho e Cambuta, que devido as chuvas estão com vários trechos intransitáveis, conforme fotos em anexo.
Solicita urgência, uma vez que a situação está prejudicando a passagem do transporte coletivo e escolar, que chegaram a ficar três períodos sem atender as comunidades, deixando moradores e vários alunos sem o transporte.

Ponte Nova, 22 de fevereiro de 2019.

André Pessata Nascimento - PSC
Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br
image1.jpeg
Camara de
| Ponte Nova
dialoge aberlo

image2.jpeg